SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
 COMISSÃO DE CONCURSO PÚBLICO

MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE

CONCURSO PÚBLICO
EDITAL Nº 01/2023

PUBLICAÇÃO 40/2024

Divulga a lista dos candidatos ausentes na
Convocação do dia 18 de julho de 2024 e Convoca
os próximos candidatos da lista para a 6ª Fase -
Curso de Formação os candidatos aprovados na 5ª
Fase do Grupo Ocupacional Guarda Municipal do
Quadro de Pessoal Permanente do Concurso
Público Edital nº 01/2023.

O MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE, ESTADO DO PARANÁ, por
intermédio da Comissão Permanente de Concurso Público nomeada pela Portaria nº
107/2022, no uso de suas atribuições legais e considerando o Edital n.º 01/2023, PARA
INGRESSO NO CARGO DE GUARDA MUNICIPAL, RESOLVE, TORNAR
PÚBLICO a divulgação da lista dos candidatos ausentes na convocação realizada no
dia 18 de julho de 2024 e convoca os próximos candidatos da lista para a 6ª Fase –
Curso de Formação os candidatos aprovados na 5ª Fase do Grupo Ocupacional Guarda
Municipal do Quadro de Pessoal Permanente do Concurso Público Edital nº 01/2023,
nos termos abaixo:

1. DOS CANDIDATOS AUSENTES

1.1. Os candidatos listados no ANEXO I deste edital não compareceram à convocação
para o Curso de Formação de Guarda Municipal realizada no dia 18 de julho de 2024,
sendo considerados AUSENTES;

2. DA CONVOCAÇÃO E INFORMAÇÕES

2.1. Ficam CONVOCADOS 02 (dois) candidatos listados no ANEXO II deste edital,
aprovados na 5ª Fase – Exames e Avaliação Médica/Odontológica/Toxicológico,
Entrega Certidões e Ficha Investigação Social para o cargo de GUARDA MUNICIPAL
do Concurso Público – Edital 01/2023, divulgado pelo Edital nº 37/2024, a comparecer
na Prefeitura de Fazenda Rio Grande, situada na Rua Jacarandá, nº 300 na sala da
Comissão de Concursos no dia 23 de julho de 2024 às 15h. O NÃO comparecimento
resultará no chamamento do próximo candidato.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
 COMISSÃO DE CONCURSO PÚBLICO

3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

3.1. A aula inaugural do Curso de Formação será realizada no dia 29/07/2024 na sede da
Guarda Municipal de Araucária, situado na Rua Ângelo Perini, nº 20, Bairro
Estação, Araucária – PR.

3.2. Demais informações não especificadas neste edital permanecem conforme o
disposto no Edital nº 38.

3.2. Este edital entra em vigor na data de sua publicação.

Fazenda Rio Grande, 19 de julho de 2024.

PATRÍCIA ELIAS DOS SANTOS
Presidente da Comissão de Concurso

Portaria nº 107/2022

PATRICIA ELIAS DOS
SANTOS:065585119
40

Assinado de forma digital
por PATRICIA ELIAS DOS
SANTOS:06558511940
Dados: 2024.07.19
13:18:54 -03'00'

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
 COMISSÃO DE CONCURSO PÚBLICO

3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

3.1. A aula inaugural do Curso de Formação será realizada no dia 29/07/2024 na sede da
Guarda Municipal de Araucária, situado na Rua Ângelo Perini, nº 20, Bairro
Estação, Araucária – PR.

3.2. Demais informações não especificadas neste edital permanecem conforme o
disposto no Edital nº 38.

3.2. Este edital entra em vigor na data de sua publicação.

Fazenda Rio Grande, 19 de julho de 2024.

PATRÍCIA ELIAS DOS SANTOS
Presidente da Comissão de Concurso

Portaria nº 107/2022

PATRICIA ELIAS DOS
SANTOS:065585119
40

Assinado de forma digital
por PATRICIA ELIAS DOS
SANTOS:06558511940
Dados: 2024.07.19
13:18:54 -03'00'

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
 COMISSÃO DE CONCURSO PÚBLICO

ANEXO I

CANDIDATOS AUSENTES

CARGO CANDIDATO (A) INSCRIÇÃO OBJETIVA TAF TOTAL
CLASSIF.
PARCIAL

Guarda Municipal Caroline Tod Ptok 012.802.509-86 70,00 17,00 87,00 33

Guarda Municipal Leonardo José Alves 012.802.142-47 67,50 19,00 86,50 34

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
 COMISSÃO DE CONCURSO PÚBLICO

ANEXO II

CANDIDATOS CONVOCADOS

CARGO CANDIDATO (A) INSCRIÇÃO OBJETIVA TAF TOTAL
CLASSIF.
PARCIAL

Guarda Municipal João Fernando Moraes Lara 012.802.349-79 70,00 15,00 85,00 39

Guarda Municipal Gilberto Reis Ferreira 012.802.352-48 65,00 20,00 85,00 40